   Poznań, dnia 08.11.2013 r.
dot.: PN 55/13
DZP 549/2013

 	dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu  (PN 55/13).
Pytanie nr 1
Dot. Systemu składowania danych
Zamawiający w podpunkcie 5 napisał: „Oferowana macierz musi wspierać poziomy Raid 0, Raid 1, Raid 1+0, Raid 3, Raid 5, Raid 6 i Raid 5+0.” Rozwiązanie Raid 3 oraz Raid 5+0 jest bardzo rzadko stosowane przy implementacjach systemów składowania danych ze względu na podwyższoną awaryjność dysków w tego typu Raid Grupach, zapis ten ma na celu ograniczenie konkurencyjności. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie nieposiadające Raid 3 oraz Raid 5+0, a posiadające możliwość budowania Raid 0, 1, 1+0, 5, 6?
Odpowiedź:
Ze względu na charakterystykę części danych, które będą przechowywane na zamawianym systemie dyskowym Zamawiający wymaga wsparcia zarówno dla poziomów Raid 0, Raid 1, Raid 1+0, Raid 3, Raid 5, Raid 6i Raid 5+0.

Pytanie nr 2 
Dot. Systemu składowania danych
Zamawiający w podpunkcie 11 napisał: „ Oferowana macierz musi pozwalać na rozbudowę do przynajmniej 199 dysków SAS/NL-SAS przy użyciu tych samych kontrolerów macierzowych.” Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne posiadające możliwość rozbudowy do 192 dysków NL_SAS, SAS powyższy zapis jednoznacznie ogranicza konkurencję.
Odpowiedź:
Zamawiający badał rynek pod kontem oferowanych rozwiązań macierzowych i znalazł wielu producentów oferujących rozwiązania pozwalające rozbudować system dyskowy do ponad 199 dysków. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3
Dot. Systemu składowania danych
Zamawiający w podpunkcie 14 napisał: Czy Zamawiający dopuści, jako rozwiązanie równoważne system składowania danych, który nie będzie posiadał możliwości rozbudowy o porty FCP. Aktualnie tworzone są rozwiązania konwergentnego Ethernetu, co umożliwia przesyłanie ramek iSCSI lub nawet FCP po szybkiej sieci ethernetowej. Zapis, w który wskazuje na możliwość dalszej rozbudowy systemu o port FCP nie wpływa znacząco na wydajność przesyłania danych ma jedynie ograniczyć konkurencję. Prosimy o wykreślenie zapisu, co umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź:
Według wiedzy Zamawiającego wykorzystanie protokołu FC po szybkiej sieci Ethernet (FCoE) wymaga zastosowania przełączników konwergentnych. Zamawiający wymaga aby dostarczone rozwiązanie umożliwiało rozbudowę o porty FC.



Pytanie nr 4 
Dot. Serwerów
Zamawiający w podpunkcie 7 napisał: Karta pamięci SD minimum 4GB dostarczona przez producenta serwera. Czy Zamawiający dopuści, jako rozwiązanie równoważne dwie karty SD po 2GB każda, karty te są mirrorowane przez specjalny moduł, dzięki czemu są odporne na awarie pojedynczej karty.
Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym dostarczona pojedyncza karta SD będzie miała pojemność minimum 4GB.

Pytanie nr 5 
Dot. Serwerów
Zamawiający w podpunkcie 12 napisał: 
Dodatkowe porty min.:
1×szeregowy,
1×video(VGA),
6×USB 2.0 (w tym jeden wewnętrzny, min. 1 na przednim panelu obudowy),
1× SD slot (wewnętrzny).
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które będzie posiadało 4 interfejsy USB 2.0 w tym jeden wewnętrzny oraz jeden na przednim panelu obudowy?
Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym po podłączeniu myszki i klawiatury zostaną 4 wolne porty USB w tym jeden na froncie i jeden wewnątrz serwera.

Pytanie nr 6 
Dot. Pakietu nr 2, Zestaw nr 1 i 2 Lp. 8
Czy Zamawiający dopuści obudowę o sumie wymiarów 85 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7
Dot. Pakietu nr 2, Zestaw nr 1 i 2 Lp. 8
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez wymóg „Obudowa musi być wyposażona w zamek, który nie wystaje poza obrys obudowy”.
Czy Zamawiający poprzez to określenie ma na myśli zamek (na klucz), który ma zadanie uniemożliwienie dostania się do wnętrza komputera poprzez osoby niepowołane, czy tez chodzi o zamek (w sensie zatrzask), który umożliwia otwieranie obudowy bez użycia narzędzi, czy też Zamawiającemu chodzi o zamek, który np. zamyka dostęp do przycisku „Power” uniemożliwiając uruchomienie komputera przez osoby niepowołane.
Odpowiedź:
Zamawiający określając wymóg zamka w obudowie miał na myśli fizyczne zabezpieczenie przed otwarciem obudowy przez osoby nieuprawnione w postaci wbudowanego zamka mechanicznego wyposażonego w kluczyk indywidualny oraz tzw. „master key” (kluczyka uniwersalnego) dla całości dostawy lub w postaci zamka elektromechanicznego sterowanego z poziomu BIOS.

Pytanie nr 8
Dot. Pakietu nr 2, Zestaw nr 1 i 2 Lp. 8
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komputera z zamkiem, który nieznacznie (kilka mm) wystaje poza obrys obudowy?
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 9
Dot. Pakietu nr 2, Zestaw nr 1 i 2 Lp. 8
Czy Zamawiający uzna za równoważne, jeżeli obudowy zamiast zamka będą wyposażone w kłódki (do których oczka wymaga Zamawiający).
Odpowiedź:
Tak, jeśli dla każdego komputera zastosowane rozwiązanie wyposażone jest w klucz indywidualny i uniwersalny „master key” pasujący do całej dostawy”

Pytanie nr 10
SIWZ strona 5, punkt V, Zamawiający wymaga, aby Dostawca posiadał (w zakresie pakietu nr 1) aktualny certyfikat ISO 27001 (kopię certyfikatu Dostawca dostarczy Zamawiającemu –   Kierownikowi Działu Informatyki z chwilą podpisania umowy). W związku z powyższym:
a. Prosimy o wyjaśnienie kto to jest „Dostawca” ?
b. Prosimy o wyjaśnienie czy wymóg posiadania aktualnego certyfikatu ISO 27001 jest wymogiem podmiotowym czy przedmiotowym w tym postępowaniu ?
c. Prosimy o podanie podstawy prawnej żądania tego typu certyfikatu i precyzyjnego wyjaśnienia jego „niezbędności” mając na uwadze postanowienia art. 25 ustawy Pzp stanowiącego m.in. że zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania ?
d. Jaki jest cel żądania tego certyfikatu skoro realizacja przedmiotu umowy może być powierzona podwykonawcom – bez żadnych obwarowań ?
e. Prosimy o obszerne wyjaśnienie co oznacza i na czym polega „specyfika wdrożenia” (zał. nr 1 do SIWZ, pkt 10) – Usługa wdrożenia) w odniesieniu do bezpieczeństwa informacji związanych z wymogami ISO 27001 ?
f. (zał. nr 1 do SIWZ, pkt 10) – Usługa wdrożenia) Zamawiający opisuje: „W zakres zamówienia wchodzi oprócz dostawy wyspecyfikowanych urządzeń, także ich wdrożenie na miejscu u zamawiającego przez producenta lub certyfikowanego do tego przez producenta partnera:” Prosimy o precyzyjne wyjaśnienie kto ma posiadać certyfikat oraz kto ma dokonać wdrożenia: dostawca, wykonawca, producent czy certyfikowany przez producenta partner ? Zapisy w dokumentacji przetargowej są bardzo nieprecyzyjne i w trosce o należyte wydatkowanie środków publicznych wnosimy o ich ujednolicenie.
g. Dlaczego zamawiający nie stawia żadnych warunków podmiotowych (referencje, zdolność ekonomiczna i finansowa, wadium), które są powszechnie stosowane przy postępowaniach publicznych tylko wymaga certyfikatu, który w żaden sposób nie zapewnia należytego wykonania zamówienia a stanowi zdaniem wykonawcy istotne ograniczenie ilości podmiotów mogących ubiegać się o zamówienie w zakresie pakietu nr 1 ?
h. Na jakiej podstawie prawnej zamawiający wymaga przedłożenia kopii certyfikatu ISO 27001 dopiero w momencie podpisywania umowy ? 
i. Czy Zamawiający przeszedł stosowną procedurę certyfikacji i czy posiada aktualny certyfikat ISO 27001 tak aby być równorzędnym partnerem dla wykonawcy realizującego zadania z pakietu nr 1 ?
j. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej (litera h) prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma dochować należytej staranności przy realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem informacji a wynikających bezpośrednio z konieczności zachowania odpowiednich procedur wymaganych certyfikatem i czy zamawiający gwarantuje, że w taki sposób prowadzone postępowanie i złożenie ofert bez istotnej modyfikacji SIWZ w tym zakresie nie doprowadzi do obarczenia postępowania niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego ?
Odpowiedź:
ad. a. 
Dostawca = Wykonawca (zgodnie z definicją zawartą w ustawie Pzp).
ad. b.
Zamawiający nie wyznacza szczegółowych warunków podmiotowych (związanych z treścią art. 22 ust. 1 Pzp). Dokument ten nie jest również wymaganym dokumentem przedmiotowym, a dotyczy systemu zarzadzania jakością funkcjonującego u Wykonawcy.
ad. c. 
Informujemy, że Zamawiający nie wymaga dołączenia tego dokumentu do oferty.
ad. d.
Szpital jako jednostka administracyjna posiadająca w swoich zasobach dane pacjentów, które są uznawane przez ustawy jako „dane wrażliwe” jest zobowiązany przez te ustawy do zapewnienia im niezbędnego minimum ochrony między innymi przez dopuszczenie do nich podmiotów, które dają rękojmię odpowiedniego ich przetwarzania i przechowywania.
ad. e.
Specyfika wdrożenia polega na tym, że wykonawca zgodnie ze specyfikacją wdrożenia będzie miał dostęp do „danych wrażliwych” oraz do pełnej topologii sieci LAN i SAN. W związku z tym zamawiający wymaga aby wykonawca dawał rękojmie odpowiedniego przetwarzania i przechowywania tych informacji.
ad. f.
Certyfikat producenta powinien posiadać wykonawca lub podwykonawca. Dokładne wymagania w kwestii posiadanych przez wykonawcę certyfikatów znajdują się w SIWZ w punkcie V.
ad. g.
Treść oczekiwań Zamawiającego znalazła odzwierciedlenie w treści SIWZ.
ad. h.
Takie są oczekiwania Zamawiającego.
ad. i.
Zamawiający jest w trakcie wdrażania ISO.
ad. j.
Treść oczekiwań Zamawiającego znalazła odzwierciedlenie w treści SIWZ.

Pytanie nr 11
SIWZ strona 5, punkt V, Zamawiający wymaga gwarancji: dla pakietu nr 4 (12 miesięcy), dla pakietu nr 1-2 (36 miesięcy), dla pakietu nr 3 (dożywotnia). Tymczasem w Załączniku nr 1 w punkcie  3.) „Przełącznik” w tabeli w pozycji gwarancja pojawia się zapis „wieczysta”. Podobnie w punkcie 9.) „UPS” w tabeli w pozycji gwarancja pojawia się zapis „Min. 24 miesiące”. Wnosimy o jednoznaczne wskazanie i ujednolicenie w dokumentacji warunków gwarancji dla poszczególnych pakietów.
Odpowiedź:
Zamawiający przy wskazywaniu warunków gwarancji dla poszczególnych pakietów sugerował się długoterminowym planem modernizacji swojej infrastruktury. Zamawiający dostosował plan badając rynek pod kątem warunków gwarancyjnych dla poszczególnych grup produktowych. Gwarancja dożywotnia oraz gwarancja wieczysta jest różnie definiowana przez producenta, zależna od specyfiki produktu. Mając na uwadze powyższe, zapisy w SIWZ dotyczące gwarancji nie ulegają zmianie. 

Pytanie nr 12
Bezspornym jest, że zgodnie z art. 7 Ustawy Pzp zamawiający ma obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenia zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców a czynności mają wykonywać osoby zapewniające bezstronność i obiektywizm. Jednocześnie zawarty w dokumentacji dla 4 pakietów opis zawiera bardzo precyzyjne wręcz detaliczne wpisy technicznych wymagań. W związku z tym prosimy o potwierdzenie czy zamawiający przygotowując przedmiotowe opisy i tabelaryczne zestawienia parametrów technicznych kierował się „Wytycznymi dotyczącymi udzielania zamówień publicznych” w szczególności „Rekomendacji Prezesa UZP dotyczących udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych” oraz „Rekomendacji Prezesa UZP dotyczących udzielania zamówień publicznych na systemy informatyczne” powszechnie dostępnych na stronie Urzędu Zamówień Publicznych www.uzp.gov.pl ? Prosimy o potwierdzenie.
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający przed opublikowaniem wymagań technicznych sprawdził czy wymagania te nie będą zawężać zakresu możliwych rozwiązań i po sprawdzeniu okazało się, że istnieje przynajmniej kilku producentów sprzętu komputerowego zdolnych spełnić te wymagania i zrealizować zamówienie zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego. Nadmieniamy, iż szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wynika z obecnej specyficznej infrastruktury technicznej funkcjonującej w siedzibie Zamawiającego, co wymusza pewne konkretne rozwiązania.




Z poważaniem
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